
Obec Dlouhá Stráň  

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň  

 

 

 

Zápis 

                             z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Stráň, 

                                       konaného dne 07. 06. 2024, od 17:00 hodin. 

 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Stráň (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce panem Miroslavem Prchlíkem.  

 

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Dlouhá Stráň zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 29. 05. 2024 dosud. Současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. 

 

Starosta pověřil provedením zápisu ze zasedání (dále zapisovatel) pana Josefa Kašíka 

 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) starosta konstatoval, že jsou 

přítomni v počtu 5 členů zastupitelstva.  

Zastupitelstvo je usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

* * *  

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta navrhl určit ověřovatelé zápisu Josefa Záhorce a Jiřího Perďocha 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Proběhlo hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje ověřovatelé zápisu: Josefa Záhorce a Jiřího 

Perďocha 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1/8/2024 bylo přijato 

 

          * *  

 

 



Schválení programu 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje následující program 8. veřejného zasedání: 

 

1. Kontrola usnesení  

2. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Dlouhá Stráň za rok 2023 

3. Rozpočtové opatření 2024 

4. Územní plán obce Dlouhá Stráň 

5. Prodej majetku obce  

6. Různé 

7. Diskuze 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 2/8/2024 bylo přijato 

 

 

                                                         * * * 

Bod I – kontrola usnesení 

 

3/7/2023 – Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě s Městem Bruntál – přestupky – podepsáno, 

schváleno krajem, vyvěšeno.  

4/7/2024 – finanční příspěvek římskokatolické farnosti na opravu kostela – zasláno na farnost 

bez reakce – více v různém 

 

Bod II –Závěrečný účet a účetní závěrka obce Dlouhá Stráň za rok 2023 

 

Starosta předal slovo účetní obce p. Gocalové.  

Návrh závěrečného účtu je zveřejněn na webových stránkách obce.  

Rozpočet za rok 2023 byl plněn na straně příjmů na 91,63 % a na straně výdajů na 87,55 %. 

Celková změna stavu peněžních prostředků je + 454.065,02 Kč a stav peněžních prostředků 

k 31.12.2023 byl 2.160.422,53 Kč. Zároveň k 31.12.2023 proběhla inventarizace. Došlo 

k vyřazení nepotřebného majetku. Hospodaření obce skončilo v loňském roce ziskem před 

zdaněním 914.219,14 Kč.  

  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

Obce Dlouhá Stráň za rok 2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2023 bez výhrad 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3/8/2024 bylo přijato 



Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje účetní závěrku Obce Dlouhá Stráň za rok 2023 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 4/8/2024 bylo přijato 

 

 

 

Bod III – Rozpočtové opatření č.4 rozpočtu Obce Dlouhá Stráň na rok 2024 

 

Starosta předal slovo účetní obce p. Gocalové.  

 

Na základě výsledku hospodaření z minulých let je potřeba finanční prostředky, které zůstaly 

na bankovních účtech rozpočtovat do rezervy. Z tohoto důvodu toto rozpočtové opatření, kde 

na straně výdajů je na par 6171 vytvořena nespecifikována rezerva, která je doplněna i ve 

financování.  

 

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje rozpočtové opatření č.4 dle předloženého návrhu, 

a to na straně výdajů o 2.160.422,53 Kč  

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 5/8/2024 bylo přijato 

 

 

Bod IV – Územní plán Obce Dlouhá Stráň 

 

 

Na základě pověření starosty z minulého zastupitelstva, začala jednání o přípravě nového 

územního plánu.  

 

Pro další jednání je potřeba schválit několik usnesení a to:  

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon) schvaluje pořízení Územního plánu Dlouhá Stráň s prvky 

regulačního plánu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 6/8/2024 bylo přijato 

 



Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f stavebního 

zákona určuje pro zpracování Územního plánu Dlouhá Stráň starostu obce Miroslava 

Prchlíka, který bude spolupracovat v souladu s příslušnými ustanoveními stavební ho zákona 

s pořizovatelem Územního plánu Dlouhá Stráň.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 7/8/2024 bylo přijato 

 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst.6 písm. b) 

stavebního zákona, schvaluje žádost obce Dlouhá Stráň o pořízení Územního plánu Dlouhá 

Stráň podle § 6 odst.1 písm. c) stavebního zákona Městským úřadem Bruntál, úřadem 

územního plánování.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 8/8/2024 bylo přijato 

 

 

 

 

Bod V. – Prodej pozemku parc.č. 38/4 

 

Na základě žádosti manželů Trýskových ze dne 08.09.2024 a pana Pavla Krejsy ze dne 

14.9.2023 a o odkoupení části pozemku parc. č. 38/4, byl zpracován geometrický plán č. 313-

30/2024 a tímto plánem byla uvedená parcela rozdělena na 3 díly. Předmětem prodeje jsou 

nově vzniklé díly a – o výměře 39 m2 a díl b  - o výměře 144 m2 . Záměr na prodej těchto 

pozemků byl vyvěšen na úřední desce od 20.5.2024. Prodejní cena je stanovena směrnicí 

starosty Dlouhá Stráň tj. 200,- Kč. resp. 300,- Kč 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje prodej pozemku parc. č. 38/4 díl b) ostatní plocha 

o výměře 144 m2 manželům Bronislavě a Janu Trýskovým za celkovou cenu 28 800,- Kč.  

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 9/8/2023 bylo přijato 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje prodej pozemku parc. č. 38/4 díl a) ostatní plocha 

o výměře 39 m2 panu Pavlu Krejsovi za celkovou cenu 11 700,- Kč.  

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

 

Usnesení č. 10/8/2023 bylo přijato 

 



 

Bod VI – Různé  

 

 

1, Oprava obecního úřadu – vzhledem k tomu, že byl vypsán dotační titul na fotovoltaiku, 

jednáme o možnosti opravy střechy v rámci instalace FVE. V současné době jednáme se 

společností o možnosti získání dotace a zároveň poptáváme cenové nabídky.  

 

2, Navýšení úvazku p. účetní o 4 hod. na 0,6. Finančně v hrubém 3.317, - Kč, s odvody 4.438, 

-Kč.  

Pracovní doba PO, ST, ČT 8,00 – 16,30 hod. s polední přestávkou 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje navýšení úvazku z 0,5 na 0,6 tj. o 4 hodiny 

pracovního místa – účetní od 1.7.2024 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 11/8/2024 bylo přijato 

 

 

 

3. Finanční příspěvek – dar na opravu kostela  

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň revokuje usnesení č. 4/7/2024 o finančním příspěvku na 

obnovu fasády průčelí kostela sv. Anny v Dlouhé Stráni římskokatolické farnosti v Mezině 

ve výši 20.000, - Kč z důvodů nepřesného znění.   

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 12/8/2024 bylo přijato 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Stráň schvaluje finanční dar podle zákona č. 88/2012 Sb. 

občanský zákoník na obnovu fasády průčelí kostela sv. Anny v Dlouhé Stráni 

římskokatolické farnosti v Mezině ve výši 20.000, - Kč.    

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5         Proti       0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 13/8/2024 bylo přijato 

 

 

4. Stráňské slavnosti – výzva starosty k finančním a věcným darům 

 

5. BIKE MARATON + uzavření cesty – v sobotu 8.6.2024 – projede Dlouhou Strání horní 

cestou tradiční BIKE MARATON. Zároveň však bude z důvodu opravy propustku uzavřena 

silnice mezi Dlouhou Strání a Miloticemi nad Opavou 



 

6. VPP – s ÚP Bruntál byly sepsány dvě smlouvy. Od 2.5.2024 pracuje opět pan Tibor 

Sendrei a nově pan Tomáš Šupák, který je však v současné době po úrazu kolene na 

nemocenské.  

 

7. Policie – obec obdržela od Policie ČR, odd. hospodářské kriminality Bruntál výzvu podle 

ust. §8/1 tr. řádu byla oslovena Policií k poskytnutí informací a podkladů, a to ve věci zemina 

z pozemku p. č. 133, pronájem pozemků p. č. 62/1 a 690/26 a solární osvětlení na " horní 

cestě " v obci Dlouhá Stráň. Podklady byly zaslány a v současné době čekáme na výsledek.  

 

8.Územní plán – starosta vyzval občany k podávání reálných podnětů k novému územnímu 

plánu.  

 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17,55 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   

 

Zapisovatel:   Josef Kašík  ……………………………  

 

 

Ověřovatelé:  Josef Záhorec   …………………………… 

 

             

Jiří Perďoch  …………………………… 

 

 

Starosta:  Miroslav Prchlík  …………………………… 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina přítomných 

2. Zveřejněná informace o konání VZ ZO dne 08.03.2024 podle §93 odst.1 zákona o 

obcích 

3. Návrh Závěrečného účtu a účetní závěrky obce Dlouhá Stráň za rok 2023 

4. Rozpočtové opatření č.4 rozpočtu obce Dlouhá Stráň na rok 2024 


